Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 888/2017

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal
pela implantação de rampas de
acessibilidade e calçamento na rotatória
entre as Avenidas Prefeito Isaias
Hermínio Romano, Brigadeiro Eduardo
Gomes e Antônio Pedroso, de acordo
com a Lei Complementar Municipal nº
91 de 09/11/2010.  (A)

Senhor Presidente
Srs. Vereadores

                  CONSIDERANDO, que usuários do local notaram que a Prefeitura está
revitalizando a referida rotatória com jardinagem,

    CONSIDERANDO, que o local tem grande fluxo de veículos e pedestres,

    CONSIDERANDO que, ao redor existem bairros populosos e os
moradores se utilizam dessa rotatória para se deslocarem de um lado a outro, por isso
acreditam que a construção de rampas e calçamento facilitará o acesso melhorando a
segurança,

    CONSIDERANDO, a existência da Lei Complementar Municipal nº 91 de
09/11/2010, faz-se necessário seu cumprimento (Lei em anexo).

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO,
com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao Prefeito
Municipal pela implantação de rampas de acessibilidade e calçamento na rotatória
entre as Avenidas Prefeito Isaias Hermínio Romano, Brigadeiro Eduardo Gomes e
Antônio Pedroso, de acordo com a Lei Complementar Municipal nº 91 de 09/11/2010.
Encaminhando cópia a Avenida Monte Castelo nº 1000 no Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Novembro de 2017.

                                                         José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”
    -Vereador-